АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Славкино

	№

	от 26 января 2018 года

	                 № 10

Об утверждении плана

организационно-технических мероприятий
по подготовке  и проведению выборов
Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года на территории муниципального

образования Славкинское сельское поселение
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение, постановляет:

1.  Утвердить план организационно- технических мероприятий в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение

    Н.Н.Жидкова

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Славкинское сельское поселение
от    26.01.2018   № 10
ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ  ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 МАРТА 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Разработка планов организационно- технических мероприятий в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение
	Глава администрации поселения
	До 15.02.2018

	2
	Принятие НПА, регламентирующих организацию и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Специалист администрации Служаева В.М.
	До 25.01.2018

	3
	Представление сведений  для составления и уточнения списка избирателей
	Специалист администрации
Служаева В.М., администратор с.Андреевка
	С 20.01.2018 по 17.03.2018

	4
	Оказание содействия избирательным комиссиям при составлении  и дальнейшем уточнении списков избирателей
	Специалист администрации
Служаева В.М., администратор с.Андреевка
	С 20.01.2018 по 17.03.2018

	5
	Обеспечение  избирательных прав граждан, призывающихся на военную службу в ряды Российской армии и демобилизовавшихся в период формирования списков избирателей
	Специалист ВУС

Морозова Л.А.
	Весь период

	6
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов
	Участковый уполномоченный полиции Яшкин А.Е.
	С 18.02.2018 по 19.03.2018

	7
	Принятие мер по пресечению экстремистской и противоправной  агитационной деятельности, в том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду
	Участковый уполномоченный полиции Яшкин А.Е.
	Весь период

	8
	Закрепление легкового автотранспорта за участковыми избирательными комиссиями
	Глава администрации поселения
	До 01.02.2018

	9
	Обеспечение своевременного предоставления информации для введения в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
	Глава администрации поселения
	18.03.2018

	10
	Назначение ответственных лиц за оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов на территории поселения
	Глава администрации поселения
	До 01.02.2018

	11
	Обеспечение пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и для голосования
	Глава администрации поселения
	С 11.03.2018 по 20.03.2018

	12
	Выделение оргтехники и средств связи, а также технологического оборудования для УИК  на безвозмездной основе в соответствии с нормативами
	Глава администрации поселения
	С 25.02.2018 по 20.03.2018

	13
	Проведение ремонта  помещений для голосования  и их эстетическое оформление
	Глава администрации поселения
	До 01.03.2018

	14
	Представление избирательным комиссиям на безвозмездной основе охраняемых помещений для  хранения избирательной документации до передачи ее в архив
	Глава администрации поселения
	С 11.02.2018 по 20.03.2018

	15
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных агитационных материалов
	Глава администрации поселения
	До 10.02.2018

	16
	Приведение в надлежащее состояние территорий,  прилегающих к помещениям, выделенным для работы УИК  и проведения голосования, принятие мер по благоустройство дорог, мостов и контроль за состоянием подходов и подъездных путей к избирательным участкам
	Глава администрации поселения
	До 08.03.2018

	17
	Обеспечение возможности  реализации избирательных прав гражданами с ограниченными возможностями
	Глава администрации поселения
	С 15.02.2018 по 18.03.2018

	18
	Организация на избирательных участках в день голосования трансляции музыки, выступлений коллективов художественной самодеятельности
	Глава администрации поселения
	18.03.2018

	19
	Обеспечение на избирательных участках в день голосования торгового обслуживания
	Глава администрации поселения
	18.03.2018

	20
	Обеспечение на избирательных участках в день голосования медицинской помощи
	Глава администрации поселения
	18.03.2018

	21
	Обеспечение бесперебойной работы видеокамер в помещениях для голосования
	Глава администрации поселения
	18.03.2018

	22
	Оперативное информирование И.о. Главы администрации МО «Николаевский район» о возникших  на подведомственной территории чрезвычайных ситуациях
	Глава администрации поселения
	Весь период